
  

I 

 

PŘÍLOHA 1: DOTAZNÍK 

DOTAZNÍK O BOSÉ TURISTICE A CHŮZI  

Věnujete se bosé turistice? (Chodíte vyloženě na výlety s bosýma nohama?)  

o Ano  

o Ne  

 

ČÁST DOTAZNÍKU POUZE PRO AKTIVNÍ BOSÉ TURISTY: 

Jak dlouho již provozujete bosou turistiku?  

o Ani ne rok  

o 1–2 roky 

o 2–4 roky 

o Více než 4 roky 

Jak dlouhé bosé výlety preferujete:  

o Do 5 km  

o 5–10 km 

o 10–15 km 

o 15–20 km 

o 20 km a více 

Pociťujete nějaký dopad bosé turistiky na Vaše zdraví?  

o Velké zlepšení zdraví  

o Mírné zlepšení zdraví  

o Neumím posoudit  

o Mírné zhoršení zdraví  

o Velké zhoršení zdraví 

  



  

II 

 

Při jaké teplotě nazouváte boty z důvodu chladu?  

o 15–20 °C  

o 10–15 °C  

o 5–10 °C  

o -5 až 5 °C 

o < -5 °C 

Jak často provozujete turistiku naboso? (Když je na to pro vás vhodná teplota.) 

o Několikrát týdně  

o 1x týdně  

o 1x měsíčně  

o 1x za tři měsíce  

o 1x ročně  

Provozujete bosou turistiku individuálně nebo v rámci nějakého spolku? (Spolkem 

je myšlena zaštiťující organizace jako je třeba spolek Bosá turistika.)  

o Jen individuálně  

o Spíše individuálně než v rámci spolku  

o Půl na půl  

o Spíše v rámci spolku než individuálně  

o Jen v rámci spolku  

o Jiná (doplňte)  

Využíváte pro bosou turistiku běžné turistické cesty nebo speciální cesty označené 

pro bosonožce? 

o Jen běžné  

o Spíše běžné než speciální  

o Půl na půl  

o Spíše speciální než běžné 

o Jen speciální 

  



  

III 

 

S jakou obuví kombinujete bosou chůzi? (Můžete zvolit více možností.)  

o S klasickou obuví  

o S barefoot obuví  

o S minimalistickou obuví  

o S botami na středně vysokém podpatku  

o S botami na vysokém podpatku  

o Chodím celoročně naboso  

o Jiná (doplňte)  

Chodíte bosí i ve městě?  

o Vůbec ne  

o Zřídkakdy  

o Občas  

o Často  

o Pořád  

Pociťujete v souvislosti s vašima bosýma nohama nějaký společenský tlak?  

 

Jaká byla vaše motivace začít s bosou turistikou? (Můžete zvolit více možností.) 

o Zlepšení zdraví  

o Otužování  

o Životní filozofie  

o Obdiv k bosonohým turistům  

o Měl/a jsem zájem přidat se k lidem v mém okolí, kteří již bosou turistiku 

provozovali. Zvědavost  

o Jiná (doplňte) 

Provozujete nějakou průpravu pro bosou chůzi? (speciální pomůcky, cvičení.) 

Stručně je popište.  

 

  



  

IV 

 

ČÁST DOTAZNÍKU PRO OSTATNÍ RESPONDENTY 

Jaký je váš vztah k bosé chůzi?  

 

Co si myslíte o bosé turistice? (Můžete zvolit více možností.)  

o Skvělé  

o Fascinující 

o Zábavné  

o Zvláštní  

o Bolestivé  

o Nehygienické  

o Nepřirozené  

o Nebezpečné  

o Jiná (doplňte)  

Chodíte doma bosí? 

 

Provozujete nějaký bosý sport? Pokud ano, jaký? (Můžete zvolit více možností.)  

o Ne  

o Beach volejbal  

o Gymnastika 

o Bojová umění 

o Slackline  

o Bosý běh  

o Jiná (doplňte) 

 

  



  

V 

 

SPOLEČNÁ ČÁST PRO OBĚ SKUPINY RESPONDENTŮ 

Ohodnoťte povrchy na bosou chůzi podle obliby. (Pokud s některými povrchy nemáte 

zkušenost, nemusíte vyplňovat.)  

 

Obecné informace: 

Jak často sportujete:  

o Zřídka kdy  

o Jednou měsíčně  

o Jednou týdně 

o 3–4 x týdně  

o Pětkrát a vícekrát týdně  

V jak velké obci žijete?  

o Na samotě  

o Do 500 obyvatel  

o 500 - 3 000 obyvatel  

o 3 000 - 10 000 obyvatel  

o 10 000 - 50 000 obyvatel  

o 50 000 - 150 000 obyvatel  

o Nad 150 000 obyvatel  

  



  

VI 

 

Pohlaví: 

o Žena  

o Muž 

Věk: 

o 18–25  

o 26–40  

o 41–65  

o 65 + 

 

 

 

 

 

 


